[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 апреля 2018 года
	№
	141
	                             г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 «Об утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы»  паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 28 557 504,5 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 8 636 535,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 652 374,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 792 258,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 694 983,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 782 473,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 060 033,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 639 347,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 066,2 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 19 886 761,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 949 332,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 722 862,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 149 737,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 127 461,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 812 061,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 024 149,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 805 336,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 633 361,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 662 458,1 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников – 34 207,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 10 173,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 891,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 6 562,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 5 580,8 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 22 179 736,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 8 636 535,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 652 374,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 792 258,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 694 983,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 782 473,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 060 033,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 639 347,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 066,2 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 13 519 166,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 680 914,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 004 013,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 063 320,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 045 044,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 843 773,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 148 283,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 929 470,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 387 625,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 416 722,1 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                              24 034,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 11 891,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 6 562,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 5 580,8 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы» приложения 2:

строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2022
	28 557 504,5
	8 636 535,5
	19 886 761,1
	34 207,9

	2014
	1 611 879,7
	652 374,1
	949 332,4
	10 173,2

	2015
	3 527 012,0
	1 792 258,0
	1 722 862,3
	11 891,7

	2016
	4 851 283,1
	2 694 983,4
	2 149 737,5
	6 562,2

	2017
	3 915 515,6
	1 782 473,2
	2 127 461,6
	5 580,8

	2018
	2 872 095,2
	1 060 033,4
	1 812 061,8
	0,0

	2019
	2 663 496,8
	639 347,2
	2 024 149,6
	0,0

	2020
	1 820 402,6
	15 066,2
	1 805  336,4
	0,0

	2021
	3 633 361,4
	0,0
	3 633 361,4
	0,0

	2022
	3 662 458,1
	0,0
	3 662 458,1
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального значения и сооружений на них»
	2014-2022
	13 886 826,5
	7 741 250,5
	6 145 576,0
	0,0

	2014
	828 968,3
	652 374,1
	176 594,2
	0,0

	2015
	1 934 523,6
	1 637 504,1
	297 019,5
	0,0

	2016
	2 248 406,9
	2 088 847,8
	159 559,1
	0,0

	2017
	1 783 260,3
	1 677 616,1
	105 644,2
	0,0

	2018
	1 152 210,2
	1 060 033,4
	92 176,8
	0,0

	2019
	979 212,0
	624 875,0
	354 337,0
	0,0

	2020
	466 196,1
	0,0
	466 196,1
	0,0

	2021
	2 214 276,8
	0,0
	2 214 276,8
	0,0

	2022
	2 279 772,3
	0,0
	2 279 772,3
	0,0

	1.1.
	Строительство автомобильной дороги Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа, участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского и Эгвекинота, в том числе по объектам:
	2014-2022
	13 886 826,5
	7 741 250,5
	6 145 576,0
	0,0

	2014
	828 968,3
	652 374,1
	176 594,2
	0,0

	2015
	1 934 523,6
	1 637 504,1
	297 019,5
	0,0

	2016
	2 248 406,9
	2 088 847,8
	159 559,1
	0,0

	2017
	1 783 260,3
	1 677 616,1
	105 644,2
	0,0

	2018
	1 152 210,2
	1 060 033,4
	92 176,8
	0,0

	2019
	979 212,0
	624 875,0
	354 337,0
	0,0

	2020
	466 196,1
	0,0
	466 196,1
	0,0

	2021
	2 214 276,8
	0,0
	2 214 276,8
	0,0

	2022
	2 279 772,3
	0,0
	2 279 772,3
	0,0

»;

пункт 1.1.8 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.8.
	Строительство автомобильной дороги Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа. Участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского, Эгвекинота. Мостовой переход через реку Пучевеем на 673 км
	2017-2020
	532 075,3
	165 209,2
	366 866,1
	0,0
	ГКУ ЧАО «УАД ЧАО»

	2017
	165 209,2
	165 209,2
	0,0
	0,0

	2018
	35 535,6
	0,0
	35 535,6
	0,0

	2019
	300 000,0
	0,0
	300 000,0
	0,0

	2020
	31 330,5
	0,0
	31 330,5
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2022
	22 179 736,4
	8 636 535,5
	13 519 166,2
	24 034,7

	2014
	1 333 288,1
	652 374,1
	680 914,0
	0,0

	2015
	2 808 162,9
	1 792 258,0
	1 004 013,2
	11 891,7

	2016
	3 764 865,7
	2 694 983,4
	1 063 320,1
	6 562,2

	2017
	2 833 098,6
	1 782 473,2
	1 045 044,6
	5 580,8

	2018
	1 903 806,6
	1 060 033,4
	843 773,2
	0,0

	2019
	1 787 630,6
	639 347,2
	1 148 283,4
	0,0

	2020
	944 536,4
	15 066,2
	929 470,2
	0,0

	2021
	3 387 625,4
	0,0
	3 387 625,4
	0,0

	2022
	3 416 722,1
	0,0
	3 416 722,1
	0,0

»;

4) в таблице «Сведения о крупных особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектах, осуществляемых в рамках Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014 - 2022 годы» приложения 5:

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

	Всего
	-
	-
	-
	143,736
	1 414,220
	16 273 777,6
	143,736
	1 414,220
	13 886 826,5
	828 968,3
	1 934 523,6
	2016 - 2 248 406,9;

2017 - 1 783 260,3;

2018 – 1 152 210,2;

2019 - 979 212,0;

2020- 466 196,1;

2021 – 2 214 276,8;

2022 - 2 279 772,3

»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального значения и сооружений на них (Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа, участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского и Эгвекинота)
	-
	-
	-
	143,736
	1 414,220
	16 273 777,6
	143,736
	1 414,220
	13 886 826,5
	828 968,3
	1 934 523,6
	2016 - 2 248 406,9;

2017 - 1 783 260,3;

2018 – 1 152 210,2;

2019 - 979 212,0;

2020- 466 196,1;

2021 - 2 214 276,8;

2022 - 2 279 772,3

»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«

	1.7.

	Строительство автомобильной дороги Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа. Участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского, Эгвекинота. Мостовой переход через реку Пучевеем на 673 км
	ГКУ ЧАО «УАД ЧАО»
	28.10.2013 г. № 87-1-2-0008-13
	2020
	2,270
	261,853
	1 981 202,8
	2,270
	261,853
	532 075,3
	-
	-
	2017 – 165 209,2;

2018 – 35 535,6;

2019 – 300 000,0;

2020 – 31 330,5

»;

5) в приложении 6:

наименование таблицы «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение

реализации Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы»;
строку «Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы» - всего, в том числе:» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2014-2022 годы» - всего, в том числе:

	907

921

902
	0409

0409

0409
	1130000

1130000

1130000

	1 333 288,1
	2 808 162,9
	3 764 865,7
	2 833 098,6
	1 903 806,6
	1 787

630,6
	944

536,4
	3 387 625,4
	3 416 722,1
	22 179 736,4

»;

строку «Основное мероприятие: «Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального значения и сооружений на них» изложить в следующей редакции:

«

	Основное мероприятие: «Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального значения и сооружений на них»

	907

921

902
	0409

0409

0409
	1139999

11301R214B

11301R214B

1130100000

11301R1150

11301R1151

1130172340
	410

410

410
	176 594,2
	297 019,5
	159 559,1
	105 644,2
	92 176,8
	354

337,0
	466

196,1
	2 214

276,8
	2 279

772,3
	6 145 576,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин